MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS

GERAIS
DEPARTAMENTO DE FÍSICA - NG

PORTARIA ADMINISTRATIVA DF/DCNG/CEFET-MG Nº 27, DE 25 DE JULHO DE 2025

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE FÍSICA, UNIDADE  BH, DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
comporem a Comissão responsável pela manutenção e atualização do site do Departamento de Física,
Campus Nova Gameleira.

Wanderley dos Santos Roberto (Presidente)

Diego Cézar Monteiro de Mendonça

Gislene de Fátima Silva

Kilder Leite Ribeiro (Suplente)

Art. 2º - Estabelecer o prazo, a partir do vencimento da PORTARIA ADMINISTRATIVA DF/DCNG/CEFET-MG
Nº 5, DE 02 DE MARÇO DE 2025, até o fim do segundo semestre letivo de 2025 para a conclusão dos
trabalhos.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado digitalmente em 25/07/2025 14:06 )
EDUARDO CELIO BOAVENTURA

CHEFE - TITULAR
DF (11.56.10)

Matrícula: 1728656

Visualize o documento original em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 27, ano: 2025, tipo: PORTARIA ADMINISTRATIVA, data de emissão:

25/07/2025 e o código de verificação: 118451cb14

25/07/2025, 14:06 sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1626561

https://sig.cefetmg.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1626561 1/1

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf